



ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE
SERVIZIO DI TRAPANI

Determina che annulla e sostituisce la n.1032 del 18/12/2025, di liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche, approvazione del quadro economico finale rimodulato, riduzione dell'accertamento in entrata e liquidazione dell' I.R.A.P. sul compenso per il servizio di C.S.E.

Interventi di demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP) e sistemazione dell'area – Delibera di Giunta Regionale n.406 del 29/09/2021
Codice I.D. 2174 – Codice CARONTE SI_1_29497 CUP G12C21001110002 CIG 92323643CA

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

- Visto** lo Statuto della Regione Siciliana;
- Visto** il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
- Visto** la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante le "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
- Vista** la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
- Visto** l'articolo 4 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 che ha istituito, nell'ambito dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento Regionale Tecnico;
- Visto** il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 05.04.2022 n.9 "Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16.12.2008 n.19 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17.03.2016 n.3 che sostituisce e abroga il D.P.Reg. 18.01.2013 n.6 e ss.mm.ii. (GURS n.25/2022);
- Visto** il D.D.G. n.1842 del 09/11/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico ha conferito all'Ing. **Giuseppe Alessandro Marino** l'incarico di dirigente preposto all'Ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Trapani, prorogato fino al 31/03/2026 con contratto di proroga del 30/12/2025 approvato con D.D.G. n. 16 del 12/01/2026;
- Visto** il D.D.G. n. 1744 del 10/11/2021, che ha conferito al Geom. **Maurizio De Luca**, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento per gli *Interventi di demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP) e sistemazione dell'area* - CUP G12C21001110002 - CIG 92323643CA – Cod. Caronte SI_1_29497.

- Visto** il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e ss.mm. e ii., relativo al riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici, recepito con L.R. 12.07.2011 n. 12 come modificata dall'art. 24, L.R. 17.05.2016, n. 8;
- Visto** il D.Lgs. 30.06.2011 n. 123, "Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'Art. 49 della legge 31.12.2019, n. 196" e ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. 11.08.2017, n. 16;
- Visto** il D.Lgs. 27.12.2019 n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;
- Visto** l'articolo 26 del D.L. 17/05/2022 n. 50 convertito con modificazioni dalla L. 15 luglio 2022, n. 91 e ss.mm.ii;
- Vista** la L.R. n. 1 del 05/01/2026, "Legge di Stabilità Regionale per il triennio 2026 – 2028";
- Vista** la L.R. n. 2 del 05/01/2026, "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2026 – 2028";
- Vista** la Delibera di Giunta Regionale n.240 del 08/08/2025 – "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2024, art.3 comma 4 del D.L. 23/06/2011 n.118 e ss.mm.ii.";
- Considerato** che con il D.D.G. n.1860 del 18/11/2021, per gli Interventi di demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP) e sistemazione dell'area, CUP: G12C21001110002, da parte del Servizio Genio Civile di Trapani del DRT, è **accertata sul capitolo di entrata 7944** "Assegnazioni dello Stato per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del piano sviluppo e coesione – sezione ordinaria – FSC 2014-2020, per gli interventi di recupero e rifunzionalizzazione, finalizzati al miglioramento della qualità della vita ed allo sviluppo sostenibile dei Comuni della Regione" - cod. fin. E.4.02.01.01.001 -V- NF 26– per la realizzazione del progetto in argomento per annualità, la somma complessiva di €545.000,00;
- Considerato** che con il D.D.G. n.245 del 07/03/2022 per gli Interventi di demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP) e sistemazione dell'area, CUP: G12C21001110002 è stato **rettificato** il sopra citato D.D.G. n.1860/2021 e accertata sul capitolo di entrata 7944 "Assegnazioni dello Stato per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del piano sviluppo e coesione-sezione ordinaria FSC 2014/2020 *per gli interventi di recupero e rifunzionalizzazione, finalizzati al miglioramento della qualità della vita ed allo sviluppo sostenibile dei Comuni della Regione*" - cod. fin. E.4.02.01.01.001 -V- NF 26– la somma complessiva di € 545.000,00;
- Considerato** che con il D.D.G. n.1050 del 21/07/2022 è stato **finanziato** il progetto per gli *Interventi di demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP) e sistemazione dell'area* dell'importo complessivo di € 545.000,00 e **impegnato** sul **capitolo di spesa 684174**, cod. fin. U.2.02.01.09.018 – NF 26, per l'esercizio finanziario 2022;
- Considerato** che l'intervento in oggetto è stato affidato all'impresa aggiudicataria VICA S.R.L. - P.I.: 05038640875, con sede in Maletto (CT), Via G. Verdi n.19 giusto contratto in data 08/09/2022 annotato al Registro Atti d'Ufficio al n.2147 di repertorio, reg.TYG22D000165000KB del 28/09/2022;
- Visto** il D.D.G. n.1035 del 06/07/2023 di approvazione del sopra citato contratto;

Vista la *perizia di variante e assestamento contabile* redatta in data 09/09/2024, approvata in linea tecnica ed autorizzata dal R.U.P. in data 13/09/2024, prot.111496 ai sensi dell'art.106 comma 1 lettera "C" del D.Lgs 50/2016, che riporta il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO PERIZIA DI VARIANTE E ASSESTAMENTO CONTABILE

A - LAVORI			
<i>N. Ordine</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Parziale</i>	<i>Importo</i>
1	Importo complessivo Lavori A BASE D'ASTA	€ 378 873,36	
2	a Dedurre ribasso d'asta del 26,05 %	€ 98 696,51	
3	Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta	€ 280 176,85	
4	Liste in economia al netto del ribasso d'asta del 26,05%	€ 10 483,47	
	TOTALE LAVORI AL NETTO	€ 290 660,32	€ 290 660,32
4	Importo complessivo oneri sicurezza ed equipaggiamenti per la sicurezza	€ 18 678,97	€ 18 678,97
A	TOTALE LAVORI AL NETTO E COSTI PER LA SICUREZZA		€ 309 339,29

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
<i>N. Ordine</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Parziale</i>	<i>Importo</i>
1	IVA al 22,00% sui lavori	€ 68 054,64	
2	Spese tecniche relative alla progettazione (2,00 % su importo complessivo lavori) - PARI AL 80,00%	€ 6 586,50	
3	Spese tecniche relative alla progettazione (2,00 % su importo complessivo lavori) - PARI AL 20,00%	€ -	
4	Spese per assicurazione dipendenti	€ -	
5	Contributo all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici	€ 225,00	
6	Spese per riproduzione e stampa elaborati progettuali	€ -	
7	Spese relative all'assistenza giornaliera in cantiere	€ 2 000,00	
8	Oneri di conferimento a discarica autorizzata - IVA compresa	€ 36 644,95	
9	Spese per accertamenti di laboratorio per caratterizzazione rifiuti - IVA compresa	€ 606,10	
10	Spese per incarico di responsabile della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione lavori	€ 3 810,53	
11	Economie	€ 12 006,42	
B	Totale Somme B - a disposizione dell'amministrazione	€ 129 934,14	€ 129 934,14

A+B	TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE (A+B)	€ 439 273,43
------------	---	---------------------

C - ACCANTONAMENTO SOMME PER REVISIONE PREZZI - ART.26 D.L. 17/05/2022 N.50		
1	Economie generate dal ribasso d'asta sui lavori	€ 102 315,79
2	50% degli imprevisti	€ 3 410,78
C	SOMMA ACCANTONATA PER REVISIONE PREZZI	€ 105 726,57
D	IMPORTO TOTALE DELL'INTERVENTO (A+B+C)	€ 545 000,00

Visto il D.R.S. n. 2238 del 05/12/2024 di Liquidazione e autorizzazione al Pagamento del secondo SAL, secondo SAL bis, oneri conferimento a discarica per € 36.544,95 e spese di laboratorio per € 606,10;

Visto il D.D.G. n. 2169 del 28/11/2025 con il quale: sono stati approvati gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione, è autorizzato l'Ufficio del Genio Civile Servizio di Trapani a liquidare la rata di saldo di € 1.546,70 oltre IVA al 22% a favore della ditta "VICA srl" e a svincolare la cauzione definitiva prestata a garanzia dei lavori, è stato approvato il quadro economico rimodulato a seguito dello stato finale dei lavori che di seguito viene riportato ed è stata accertata l'economia complessiva di € 67.455,26 e ridotto l'accertamento n.245 del 07/03/2022 per l'importo di € 5.391,00;

QUADRO ECONOMICO FINALE

A - LAVORI

Lavori al netto del ribasso d'asta 26,05%	€ 290.660,32
Costi per la sicurezza non soggetta a ribasso	<u>€ 18.678,97</u>
importo complessivo dei lavori al netto	€ 309.339,29

B1 – SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IVA al 22% su € 309.339,29	€ 68.054,64	
spese tecniche 80% del 2 %	€ 6.586,50	
contributo ANAC	€ 225,00	
spese per assist. Giornaliera in cantiere	€ 2.000,00	
oneri conferimento a discarica	€ 36.644,95	
accertamenti di laboratorio	€ 606,10	
CSE	<u>€ 3.810,53</u>	
totale somme a disposizione amministrazione	€ 117.927,72	€ 117.927,72

B2 – Adeguamento prezzi ex art.26 d.lgs 50/2022

1° SAL BIS	€ 21.695,59	
2° SAL BIS	<u>€ 28.582,14</u>	
totale	€ 50.277,73	<u>€ 50.277,73</u>
importo totale dell'intervento		€ 477.544,74
economie		€ 67.455,26
importo complessivo finanziato con DDG N.1050/2022		€ 545.000,00

Visto il D.R.S. n. 2286 del 05/12/2025 di Liquidazione e autorizzazione al Pagamento del servizio di C.S.E., della rata di saldo e del contributo all'A.N.A.C.;

Considerato che tra le somme a disposizione dell'amministrazione del quadro economico della perizia di variante e assestamento contabile, è stata prevista la somma di € 6.586,50 per il pagamento degli **incentivi** di cui all'art.113 del D.lgs 50/2016;

Visto il D.D.G. n. 1744 del 10/11/2021, di nomina del R.U.P., funzioni tecniche e collaboratori;

Visto il regolamento recante norme per la ripartizione degli incentivi da corrispondere al personale dell'amministrazione regionale ai sensi dell'art. 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recepito nella Regione siciliana con legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, come modificata dall'art. 24 della legge regionale 17 maggio 2016, n. 8. - pubblicato sulla GURS del 03-08-2018 - PARTE I n. 33;

Ritenuto di poter ripartire la sopracitata somma in favore dei soggetti nominati con la Determina Dirigenziale n.1744 del 10/11/2021, per i lavori di *“Demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP) e sistemazione dell'area”*, secondo la seguente tabella:

*Demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP) e sistemazione dell'area – cod. ID21/4
CUP: G12C21001110602 CIG: 92323643CA*

A	Importo dei Lavori	€	411.655,99	
B	Importo Totale di Riferimento al 2,00%	€	8.233,12	
C	Importo di Riferimento incentivo pari all'80 % di B	€	6.586,50	
D	Accantonamento di cui all' articolo 113 comma 4 del d.lgs. 50/2016 - pari a 20,00% dell'importo - Voce B	€	1.646,62	

N.	FIGURA DEL PROCESSO DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PROGETTO	importo	% DI ONORARIO PREVISTA	IMPORTO DOVUTO	NOMINATIVO E QUALIFICA DELLA FIGURA INCARICATA
A	Programmazione della spesa per investimenti	€ 6.586,50	2,0%		
B	Responsabile del Procedimento		20,0%		
B1	Progettazione Preliminare	€ 6.586,50	1,00%	€ 65,86	GEOM. MAURIZIO DELUCA
B2	Progettazione Definitiva	€ 6.586,50	3,00%	€ 197,59	GEOM. MAURIZIO DELUCA
B3	Progettazione Esecutiva	€ 6.586,50	5,00%	€ 329,33	GEOM. MAURIZIO DELUCA
B4	Validazione del Progetto	€ 6.586,50	1,00%	€ 65,86	GEOM. MAURIZIO DELUCA
B5	Fase Esecutiva	€ 6.586,50	10,00%	€ 658,65	GEOM. MAURIZIO DELUCA
C	Verifica preventiva della progettazione (art. 26, c.6, lette. D del d.lgs 50/2016)	€ 6.586,50	5,00%	€ 329,33	GEOM. MAURIZIO DELUCA
D	Predisposizione e controllo delle procedure di gara	€ 6.586,50	15,00%	€ 987,98	GEOM. ANTONINO CRUCIATA
E	Direzione dei lavori		44,00%		
E1	Direttore dei lavori	€ 6.586,50	22,00%	€ 1.449,03	GEOM. DIEGO PULIZZI
E2	Direttore operativo	€ 6.586,50	16,00%	€ 1.053,84	ARCH. GIUSEPPE VARIO
E3	Ispettore di cantiere	€ 6.586,50	6,00%	€ 395,19	ARCH. GASPARE GIUSEPPE MOTISI
F	Collaudo tecnico - amministrativo	€ 6.586,50	10,00%	€ 658,65	GEOM. DIEGO PULIZZI
G	Collaboratori tecnici e amministrativi		4,00%		
G1	Collaboratori all'attività del responsabile unico del procedimento	€ 6.586,50	2,00%	€ 131,73	Sig.re Rosa Anna Tantarò e Maria Poma
G2	Collaboratori all'attività del Direttore dei lavori o di altra figura professionale che svolga funzioni tecniche	€ 6.586,50	2,00%	€ 131,73	Sig.re Rosa Anna Tantarò e Maria Poma

TOTALE DA CORRISPONDERE PER LE ATTIVITA PROFESSIONALI SVOLTE - (IMPORTO DOVUTO PER LA QUOTA DI ONORARIO COMPLESSIVO PARI ALL' 80,00%) **€ 6.454,77**

RIEPILOGO ONORARIO AL LORDO (importo dovuto per la quota di onorario complessivo pari all'80%)

n.	nominativo	importo		
1	GEOM. MAURIZIO DE LUCA	€	1.646,62	
2	Geom. DIEGO PULIZZI	€	2.107,68	
3	Arch. GASPARE GIUSEPPE MOTISI	€	395,19	
4	Geom. ANTONINO CRUCIATA	€	987,98	
7	Arch. GIUSEPPE VARIO	€	1.053,84	
8	Signora MARIA POMA	€	131,73	
9	Signora ROSA ANNA TANTARO	€	131,73	
		sommano	€ 6.454,77	

Acquisite le dichiarazioni per la corresponsione dei predetti incentivi di tutti i soggetti facenti parte del gruppo di progettazione e di direzione lavori, contenenti il mancato superamento dell'importo degli incentivi rispetto al 50% del trattamento economico annuo lordo (art.113 c.3);

Visto il D.D. n.2183 dell'11/11/2025 dell'Assessorato Regionale Bilancio e Tesoro – RAGIONERIA GENERALE in cui vengono istituiti capitoli di entrata e spesa per la corresponsione degli incentivi da ripartire tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche nonché tra i loro collaboratori;

Considerato che per la liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche di cui all'art.113 del D.Lgs 50/2016, dell'importo lordo complessivo di € 6.454,77, si può procedere sull'impegno assunto con DDG n.1050 del 21/07/2022 sul capitolo 684174 del bilancio della Regione Siciliana, specificando che si procederà, ad approvazione del bilancio 2026, ad effettuare il giroconto sul capitolo di entrata e successiva richiesta di iscrizione sui capitoli di spesa istituiti con il sopra menzionato D.D. 2183/2025;

Considerato che bisogna rimodulare, come appresso rappresentato, il paragrafo B1 (somme a disposizione dell'amministrazione) del quadro economico finale di cui al D.D.G. 2169/2025 per le seguenti motivazioni:

1. Minore spesa per gli *incentivi per funzioni tecniche* che passa da € 6.586,50 a € 6.454,77;
2. I.R.A.P. nella misura dell'8,50% pari a € 549,66 per gli incentivi per funzioni tecniche;
3. Azzeramento per inutilizzo di € 2.000,00 destinati a *spese per assistenza giornaliera in cantiere*;
4. Minore spesa per gli oneri di conferimento a discarica che passa da € 36.644,95 a € 36.544,95;
5. I.R.A.P. nella misura dell'8,50% pari a € 323,90 per il servizio di C.S.E. svolto dall'Ing. Azzurra Tranchida, liquidato e pagato con DRS n.2286 del 05/12/2025;

secondo il seguente Q.T.E.:

QUADRO ECONOMICO FINALE

A - LAVORI

Lavori al netto del ribasso d'asta 26,05%	€ 290.660,32
Costi per la sicurezza non soggetta a ribasso	<u>€ 18.678,97</u>
importo complessivo dei lavori al netto	€ 309.339,29

B1 – SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IVA al 22% su € 309.339,29	€ 68.054,64	
spese tecniche 80% del 2 %	€ 6.454,77	
I.R.A.P. per gli incentivi	€ 548,66	
contributo ANAC	€ 225,00	
spese per assist. Giornaliera in cantiere	€ 0,00	
oneri conferimento a discarica	€ 36.544,95	
accertamenti di laboratorio	€ 606,10	
CSE	€ 3.810,53	
I.R.A.P. per il servizio di C.S.E.	<u>€ 323,90</u>	
totale somme a disposizione amministrazione	€ 116.568,55	€ 116.568,55

B2 – Adeguamento prezzi ex art.26 d.lgs 50/2022

1° SAL BIS	€ 21.695,59	
2° SAL BIS	<u>€ 28.582,14</u>	
totale	€ 50.277,73	<u>€ 50.277,73</u>
importo totale dell'intervento		€ 476.185,57
economie		€ 68.814,43
importo complessivo finanziato con DDG N.1050/2022		€ 545.000,00

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato,

Il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento

PROPONE

- Art. 1** Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di annullare e sostituire la Determina n.1032 del 18/12/2025 per gli aggiornamenti apportati al quadro economico finale.
- Art. 2** Determinare la liquidazione dell'importo complessivo lordo di € 6.454,77 per gli incentivi per funzioni tecniche sull'impegno assunto con DDG n.1050 del 21/07/2022 sul capitolo 684174, specificando che si procederà, ad approvazione del bilancio **2026**, ad effettuare il giroconto sul capitolo di entrata e successiva richiesta di iscrizione sul capitolo di spesa istituiti con il sopra menzionato D.D. 2183/2025.
- Art. 3** la liquidazione dell'importo pari ad € 548,66 per I.R.A.P. per gli incentivi per funzioni tecniche.

Art. 4 L'approvazione del quadro economico finale rimodulato come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO FINALE

A - LAVORI

Lavori al netto del ribasso d'asta 26,05%	€ 290.660,32	
Costi per la sicurezza non soggetta a ribasso	<u>€ 18.678,97</u>	
importo complessivo dei lavori al netto		€ 309.339,29

B1 – SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IVA al 22% su € 309.339,29	€ 68.054,64	
spese tecniche 80% del 2 %	€ 6.454,77	
I.R.A.P. per gli incentivi	€ 548,66	
contributo ANAC	€ 225,00	
spese per assist. Giornaliera in cantiere	€ 0,00	
oneri conferimento a discarica	€ 36.544,95	
accertamenti di laboratorio	€ 606,10	
CSE	€ 3.810,53	
I.R.A.P. per il servizio di C.S.E.	<u>€ 323,90</u>	
totale somme a disposizione amministrazione	€ 116.568,55	€ 116.568,55

B2 – Adeguamento prezzi ex art.26 d.lgs 50/2022

1° SAL BIS	€ 21.695,59	
2° SAL BIS	<u>€ 28.582,14</u>	
totale	€ 50.277,73	<u>€ 50.277,73</u>
importo totale dell'intervento		€ 476.185,57
economie		€ 68.814,43
importo complessivo finanziato con DDG N.1050/2022		€ 545.000,00

Art. 5 Per l'attuazione del progetto relativo ai lavori di *“Demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP) e sistemazione dell'area”* è accertata l'economia complessiva di € 68.814,43 di cui la somma di € 62.064,26 è stata già eliminata dal conto del patrimonio con la Delibera di Giunta Regionale n.240 del 08/08/2025, la somma di € 5.391,00 è stata già eliminata dal conto del patrimonio con il citato D.D.G. n.2169 del 28/11/2025 e **€ 1.359,17** sono da ridurre dall'impegno n.3 assunto con D.D.G. n.1050 del 21/07/2022 nell'esercizio finanziario 2025 sul capitolo di spesa 684174, cod. fin. U.2.02.01.09-NF26.

Art. 6 la riduzione dell'accertamento n.245 del 07/03/2022 nell'Esercizio Finanziario 2025 sul capitolo di entrata 7944 cod. Fin. E.4.02.01.01.001-V-NF 26 per l'importo di **€ 1.359,17**.

Art. 7 la liquidazione dell'importo pari ad € 323,90 per I.R.A.P. per il servizio di C.S.E. svolto dall'Ing. Azzurra Tranchida, sull'impegno assunto con DDG n.1050 del 21/07/2022 sul capitolo 684174.

Ai sensi dell'art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, comma 6 della L.R. 07.05.2015, n. 9, la presente determina sarà pubblicata nel sito istituzionale dell'Ufficio del Genio Civile di Trapani.

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Geom. Maurizio De Luca)

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI LIQUIDAZIONE

- **Visto** il D.D.G. n.1842 del 09/11/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico ha conferito all'Ing. **Giuseppe Alessandro Marino** l'incarico di dirigente preposto all'Ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Trapani, prorogato fino al 31/03/2026 con contratto di proroga del 30/12/2025 approvato con D.D.G. n. 16 del 12/01/2026
- **Vista** la proposta formulata dal R.U.P. Geom. Maurizio De Luca;
- Preso atto e fatta propria la proposta formulata dal R.U.P. Geom. Maurizio De Luca, per l'adozione della presente Determinazione;
- **Dato atto** ai sensi dell'art.6bis della Legge 241/90, come introdotto dall'art.1 c.41, della L. 06/11/2012 n.190 e dell'art.42 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nel rispetto dell'art.7 del DPR 16/04/2013 n.62, di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziali, in relazione al presente provvedimento;

ADOTTA

la superiore proposta di Determinazione che si intende trascritta ed integralmente riportata, avente ad oggetto: annullamento e sostituzione della Determina n.1032 del 18/12/2025, liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche, liquidazione dell'I.R.A.P. per funzioni tecniche, approvazione del quadro economico finale rimodulato, riduzione dell'accertamento in entrata e liquidazione dell'I.R.A.P. sul servizio di C.S.E. per gli *Interventi di demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP) e sistemazione dell'area* - Cod. ID 2174 - CUP G12C21001110002 - CIG 92323643CA – Cod. Caronte SI_1_29497;

Ai sensi dell'art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, comma 6 della L.R. 07.05.2015, n. 9, il presente provvedimento sarà pubblicato per esteso nel sito istituzionale del Genio Civile di Trapani.

L'Ingegnere Capo
(Ing. Giuseppe Alessandro Marino)